בהסתמך על עדויות וראיות אלה ובתעוד כל עדות סותרת, ניתן לקבוע בבירור, כי התאונה אכן ארעה כפי שתואר התובע, דהיינו לאחר שחנה את רכבו ובעת שביקש להיכנס בשערי בית הדין נתקל בשורת הבלוקים המפרידה בין החניות ונפל אפיים ארצה.

אמנם מדובר בעדות יחידה של בעל דין ובוהטאם להוראות סעיף 54 לפקודת הראיות [נוסח חדש] תשל"א-1971, לא יפסוק בית המשפט בהליך אזרחי בנסיבות המפורטות בגוף הסעיף, על פי עדותו של עד יחיד, אלא אם ייתן טעם על שום מה הוא מוכן להסתפק בעדות יחידה, אולם במקרה דנן אין ספק, כי התובע נפל בחניון כפי שתאר שנפל, הוא פגש בגב' מורייב כשהוא כואב ופצוע והסביר מיד מה ארע ואף הצביע על מקום הנפילה, התובע הובהל לבית החולים וקיבל טיפול בהתאם ואף צרך תמונות בנוגע למקום הנפילה.

מחוות הדעת עולה, כי מדובר ברצועת בלוקים בגודל 20X20 ס"מ, המפרידה בין שורת חניות מקבילות. ד"ר ביקלס חוסיף, כי בביקורו נוכח שהתאורה במקום חלשה, כאשר עוצמת התאורה האופקית על פני הרצפה במקום עליו הצבת התובע הייתה 12 לוקס.

בחוות דעתו סקר ד"ר ביקלס את תקנות התכנון והבניה (בקשה להיתר, תנאים ואגרות) (תיקון מס' 3) התשס"ח-2008 לעניין מישור הליכה, מהן עולה בנוגע להפרשי גבהים מקובלים במפלסי רצפה, כל מקום שהפרש מפלסי רצפות גודל מ- 15 מ"מ, המעבר בין המפלסים צריך להיות באמצעות מעבר משופע, כבש או מדרגות. דרישה דומה קיימת, לטעמו עוד בשנת 1998 בת"י 1918 חלק 1, כאשר בתקן לעניין עצם העומד בדרך בצמוד לרצפה (2.9.3.4) צויין, כי עצם העומד בדרך נגישה, צמוד לרצפה כגון מתקן המשמש למניעת חניה או מעבר רכב גובהו יהיה 50 ס"מ

43. פרופ' גרובאי, המומחה מטעם התובע, קבע בחוות דעתו, כי התובע סובל מקשיון לא נוח של הכתף עם כאבים, קיצור של הזרוע וגם הגבלה ניכרת בתנועות המרפק. המומחה העריך את נכותו של התובע בשיעור של 50% נכות עבור הפגיעה בכתף לפי סעיף 41 (3) ב' לתקנות המוסד לביטוח לאומי (קביעת דרגת נכות לפגעי עבודה), התשט"ז-1956, נכות בשיעור 10% לפי סעיף 41 (7) ב' III עבור הגבלה בתנועות המרפק, 10% נכות בשל הצלקות לפי סעיף 75 (1) (ב). סה"כ העריך פרופ' גרובאי את נכותו של התובע בשיעור של 59.5% לצמיתות וקבע, כי במצבו זה הנ"ל מוגבל ביותר.

44.

באשר לאובדן כושר ההשתכרות, בעתיד, התובע טוען, כי יש לחשב את הפיצוי עד לגיל 70 ואלו הנתבעות טוענות כי לכל היותר יש לחשב את הפיצוי עד לגיל היציאה לפנסיה, גיל 67.

65. בפסיקה נקבע כי מקום בו אין בידי בית המשפט לצפות בוודאות את הגיל בו היה הנפגע פורש מעבודתו לולא התאונה, תיושם חזקה הניתנת לסתירה, לפיה פרישתו של אדם שכיר מעבודה הינה בגיל 67. בהתאמה להוראות חוק גיל פרישה, תשס"ד-2004. אשר לעובד עצמאי, נטיית הפסיקה היתה להכיר בגיל פרישה מאוחר יותר לגיל הפרישה המקובל (ראו לדוגמא, ע"א 7942/99 עיזבון המנוח צבי אבני ז"ל נ' ביטוח ישיר אי די אי לבטוח בע"מ, פ"ד (נה) 511, 516-515 (2001), סס פסק השופט אור לדוגמא, כי קביעה של גיל 70 שנים כגיל פרישה, תחת גיל של 65 שנים, תהלים את נסיבות המקרה בהן עיסוקן של הנפגע היה באחזקת מחשבים).

74. אין מחלוקת שעד כה לא נטר התובע בעזרה בשכר וקיבל את העזרה לה הוא זקוק מקרובי משפחה, לרבות נכדו שמתגורר אצלו מאז התאונה, כיום הוא בן 16.

75. ההלכה היא, שאם ניוזק זקוק לעזרה שניתנה לו על-די קרוב משפחה, אין לראות בכך בלבד, עילה לשלילת הזכות לקבל פיצוי מן המזיק (דוד קציר, פיצויים בשל נזק גוף, התשנ"ח 1997, בעמ' 424, ראה גם ע"א 93/73 שושני נ' קראוז ואח', פ"ד כח(1) 277) לכן השאלה איננה אם התובע קיבל בפועל עזרת צד ג', אלא אם היה זכאי לקבלת עזרה כזאת ואם זו ניתנה לו בין על ידי אדם שאיננו קרוב משפחה ובין על ידי קרוב. התשובה לשאלה האחרונה יכול שתשפיע על שיעורו של הפיצוי.

הנתבעת 1, שברשותה כל המידע לא הוכיחה אלו הנחיות ניתנו לתובע עם מינויו כנציג ציבור. מכל מקום נוכח קצבת הנכות הכללית המקסימאלית שהוא מקבל בהחלט יכול ואף סביר שלא היה משתלם לו להעדיף קצבת נכות מעבודה על קצבת הנכות הכללית וזאת נוכח הוראות סעיף 320 לחוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב] תשנ"ה-1995 המאפשר להעדיף רק קצבה אחת את הגבוהה מבין השתיים.

93. הלכה למעשה, איני צריכה להכריע בכל אלה, שכן הנתבעות שהנטל עליהן להוכיח מהם הניכויים הרעיוניים הנטענים על ידם, לא טרחו להבהיר את מעמדו של התובע, כמו גם את שיעור הניכוי המתבקש ככל שקיים כזה. מתודלן של הנתבעות מדבר בעד עצמו והימנעותן מלהביא ראיה בעניין זה מלמד כי הראיה אין בידה לסייע בידן.

רק בישיבת ההוכחות השנייה בתיק הותרצו הנתבעות 2 ו-3 והחיעו כי הנתבעת 3, תכסה גם את חלקה של הנתבעת-1. התנהלות הנתבעות 2 ו-3 ללא ספק גרמה לנתבעת-1 הוצאות ממשיות ומשכך, ראוי שיישאו למצער בהוצאות חלקיות בסכום כולל של 4,000 ₪.

זכות ערעור לבית המשפט המחוזי בתוך 45 יום.

ניתן היום, כ"ד כסלו תשע"ה, 16 דצמבר 2014, בהעדר הצדדים.

אורלי מור-אל, שופטת